ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 9 августа 2023 года № 99-р

О государственном кадастровом учете и государственной регистрации прав

на некоторые объекты недвижимости, построенные в 2008-2010 годах

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. В связи с отсутствием необходимой документации для проведения

государственной регистрации прав на объекты недвижимости по перечню согласно

приложению к настоящему Распоряжению, администрациям города Цхинвал, Дзауского

района и Ленингорского района Республики Южная Осетия обеспечить подготовку и

представление в Комитет государственного имущества и земельных отношений

Республики Южная Осетия сответствующей документации.

2. Службе государственной регистрации, кадастра и картографии Республики

Южная Осетия осуществить государственный кадастровый учет и государственную

регистрацию прав на объекты, указанные в пункте 1 настоящего Распоряжения, в

соответствии со статьей 20 Закона Республики Южная Осетия «О государственной

регистрации прав на недвижимое имущество, сделок с ним и кадастровом учете».

3. Контроль за исполнением мероприятий, предусмотренных пунктами

1 и 2 настоящего Распоряжения, возложить на Заместителя Председателя Правительства

Республики Южная Осетия – Министра экономического развития Республики Южная

Осетия Тадтаева Д.М.

Председатель Правительства

Республики Южная Осетия                                                                                      К. Джуссоев

Приложение

к Распоряжению Правительства

Республики Южная Осетия

от 9 августа 2023 года № 99-р

Перечень объектов,

подлежащих государственной регистрации прав на недвижимое имущество

№ Наименование объекта

1. Монумент всем погибшим в ходе грузино-осетинских войн 1990-2008 годов

2. Производственный участок в районе ПС «Джава»

3. ПСЧ г. Квайса

4. Водозабор п. Ленингор